cet Molina num. præced. in fine relatius. Dubitabis autē, quid dicendū sit, vbi vxor dorata dota est, at ad eius dēlīctū publicata dōs est ut ob herefim, vel aliud crīmē? Qui dā enim alēndā esse à viro existimant, post quā ad eius consorts cōjugale admissa est. Ducūtur, quia in defēctū dōtis, & patrimoniū tenetur vir ex dōbto cōniugali vxorem alere: vt tradūt Abbas cōf. 8. n. 4. vol. 2. & Io. Lupus. c. per vestras, de don. inter vir. & vxor. notab. 3. & 1. n. 1. Præterea, quia tenetur vxor ē indotatam. Atq; ita docent Ant. Gomez. l. 17. Taur. n. 6. Similicas de cathol. infit. tit. 16. n. 19. Surdus de alimēt. tit. 7. q. 21. n. 6. & 7. Alij vero existimant nō teneri viri alere. Ita Rojas de harreti. 2. p. n. 32. assertione 40. Ego autē, quando dōs for tuī casū perit, existimō indistinctē vxore alēndā esse à viro: propter rationē iuris confulti. l. si cū dōtem. 23. & si maritus. ff. solu. matr. n. 43. Surdus alios referes, de alimētis, tit. 1. q. 32. n. 1. & tit. 7. q. 19. n. 1. Molinat. rom. 2. de iustit. disp. 42. pag. 1130. §. si marito dote, & neminem inueni oppositū tacentem.

10

cer Molina num. præced. in fine relatius. Dubitabis autē, quid dicendū sit, vbi vxor dorata dota est, at ad eius dēlīctū publicata dōs est ut ob herefim, vel aliud crīmē? Qui dā enim alēndā esse à viro existimant, post quā ad eius consorts cōjugale admissa est. Ducūtur, quia in defēctū dōtis, & patrimoniū tenetur vir ex dōbto cōniugali vxorem alere: vt tradūt Abbas cōf. 8. n. 4. vol. 2. & Io. Lupus. c. per vestras, de don. inter vir. & vxor. notab. 3. & 1. n. 1. Præterea, quia tenetur vxor ē indotatam. Atq; ita docent Ant. Gomez. l. 17. Taur. n. 6. Similicas de cathol. infit. tit. 16. n. 19. Surdus de alimēt. tit. 7. q. 21. n. 6. & 7. Alij vero existimant nō teneri viri alere. Ita Rojas de harreti. 2. p. n. 32. assertione 40. Ego autē, quando dōs for tuī casū perit, existimō indistinctē vxore alēndā esse à viro: propter rationē iuris confulti. l. si cū dōtem. 23. & si maritus. ff. solu. matr. n. 43. Surdus alios referes, de alimētis, tit. 1. q. 32. n. 1. & tit. 7. q. 19. n. 1. Molinat. rom. 2. de iustit. disp. 42. pag. 1130. §. si marito dote, & neminem inueni oppositū tacentem.

11

Aliqui cēsent hoc teneri verū, licet vxor diues sit. Quia si bi imputare maritus debet, nullū dote cōstituenda pāctū inīsse, nec vxor diues tenetur tunc dote cōstituere. Ut tenent aliqui, quos retulit lib. 1. disp. 6. n. 1. Quare perinde tenetur cā alere, ac si in dōtā duxisset. Et ita sentiunt Lala. l. si quis à liberis. §. si quis ex his. n. 5. ff. de lib. agnosc. Surd. de alimētis. tit. 7. q. 19. n. 1. & seqq. & tit. 1. q. 32. n. 1. 2. faterū tñ posse virum petere ab vxore illa, vt sibi dote cōpetentem cōstituat, qd si renuat, negare alimenta: unde cōcludit ea. q. 32. n. 1. aliud esse alere, & aliud dote petere: ut enim nolit alere, nec dote petere, cogit alere, in suaq; facultate erit dote petere. Ceterum verius existimo non teneri virū ad hāc alimenta, dū vxori illa diues dote cōstiuere renuit. Ductor, quia dū mulier dices absq; donis promissione ducitur, videatur tacitē adū dote cōstituēda: vt probabi lib. 1. disp. 59. n. 4. & disp. 60. n. 2. Quare dū dote tacita promissa non solvit, iūstā causam vir habet denegandi alimenta. Atq; hanc partē suetū Bald. l. fin. n. 9. C. de sententia, quā sine certa quāt. Iason. l. si donaturis. §. si quis indebita. n. 4. & seqq. ff. de cōdīct. caula data. Io. Lup. c. per vestras, de don. inter vir. & vxor. notab. 3. & 1. 1. & seqq. Gom. Arias. l. 27. Taur. n. 130. Quando autē nō ipsa mulier, sed eius pater diues effet, de temq; cōstituere nollet, teneretur maritus, qui nil de dote pāctus est, ipsam alere, libe- riq; illi effet à patre dote petere: vt bēne do-

His p̄m̄issis, puniūs difficultatis in eo veritat, An quando vir iuxta p̄dicta non tenetur vxore alere ob dōtē promissam nondū solutā, possit eā similiiter non traducere, tradūtamq; domo expellere? Seu breuius. An sicut potest ea de causa negare illi alimēta, possit similiiter cohabitatiō negare? Triplicē inueniū sententiā. Prima affirmat licere viro nō traducere, tradūtamq; domo expellere. Dicitur primō, per textū in c. per vestras, de don. inter vir. & vxor. ibi. Ne occasiō dōtē de tenet vxor à viro dimisit, seu vir qui dimisit uxorem, adulteriū reatu incurrit, & l. finali. C. ad senatus consultū. Velleianū, ibi. Neg. enim ferendū est mulierē fieri indotatā, & sic à viro forsan repellī. Vbi Pontifex, & ius consuetudinis supponit, fas est viro ob dōtem non solutā, vxore domo expellere, & vel maximē, qd in casū, per vestras, ea de causa vxor expulsi fuerat, & tamē con sultū Pōtī. nō iubet prius vxore restituiri, quā præstet dōs. Secundō, quia vir nō tenetur alimēta vxori præstare, dū minimē solutū dōtes, inter qua habitatō cō putatur. l. legatū. ff. de alimētis & cibar. legat. Tertiō, quia vir sine dōte nō altriguntur matrimoniū onera subire: ad id enim dōs constituitur. l. pro oribus. C. de iure dōtē inter quā illud videatur maximū, ferre leuitatem, loquacitē, importunitatē, alias, mulierum molestias, quā omnia cohabitatione negata vitat. Tandem, quia deceptis, & non decipientibus iura omnia subuentiū: qua de cauſā cum vir deceptus sit in dōtē promissae solutione, merito, ac iurū optimū illi potius, quam vxori subuentiendum, vt possit hac de cauſā simultaneā habitationē negare. Et ideo hanc sententiam defendunt (omito glof. 5. Host. Ioan. Andream, Guidonem, maie enī pro his sententiā referuntur, quia de solis alimentis agunt.) Abbas conf. 8. n. 1. lib. 2. & c. per vestras, de don. inter vir. & vxor. n. 4. vbi Anchār. num. 13. Prepos. num. 2. Alexān. de Neu. num. 3. & 4. Ioan. Lupus. lib. notab. 3. in principio, n. 2. versi. fed ego teneo, & in rubr. §. 64. n. 16. Baldus cap. quemadmodum, num. 9. de iure iur. & l. quod in vxore, numer. 2. capit. de nego. geff. l. si donaturis. §. si quis indebita. n. 1. ff. de condicione cauſā data, & l. de diuisione, hum. vnicō. ff. solut. matrim. & l. finali. n. 9. C. de sententia, quā sine certa quantitate, & l. finali. num. vnicō. C. ad Velleianū, vbi & Barbatius

lire. Quia nec alimenta potest tunc denerare (vt diximus num. 5.) maritus hac de causa.

13 Secundò retenta hac sententia, simili ter dicendum est posse vxorem expelli, si dotis pars soluta non sit. Quia licet tunc tenetur ad alimentorum partem (vt probauimus. nu. 3.) at quoad expulsionem non militat eadem ratio. Quia obligatio alédi est diuidua, cohabitandi vero iudicanda. Præterea, quia conductor potest expelli parte pénitentia non soluta. Ita docent Ioan. Luper. d.c. per vestras, notab. 3, in principio. n.2. verf. & hoc non solu. Gomez Arias. l.7. Taur. n. 129. Lara. d. si quis à liberis. s. f. quis ex his. nu. 54. Surdis de alimenatis. tit. 7. q. 17. n. 23. & sequentibus.

14 Quamvis autem vir ob dotem non solutam, vxorem expulserit, potest agere ut dos promissa, sibi solutam. Quia doce soluta paratus est ad uxoris in suum confortis refectionem. Si Hoft. d.c. per vestras. n. 4. super vers. reciperet, & ibi Ioan. Andri. num. 10. Anton. n. 7. Abb. num. 4. Alex. de Néuo num. 3. Præpos. num. 2. Ioan. Luper. ibi, in principio. num. 2. versi ampliari possunt. Nec audiendus est Antilar. ibi. n. 4. opusditiones.

15 Si autem dos promissa minime sit, vxore ob id non posse expelli, sicut nec ei negari possunt alimenta (sixta dicta, num. 8.) recte docent Ruinus cons. 144. num. 16. vol. 5. Brunerus alios referens in suo compendio, litera. M. verb. maritus, vers. maritus altere cogit. Quod si vxoris sit diues, nolitq; dotem constitueret: doctores, quos resuli. n. 9. asserterent non posse virum ei negare alimēta, subinde dicent nec posse eā expellere. At Bald. Ialon. Ioan. Luper. Gomez Arias ibi citati, dicunt posse expellere, sicut & negare alimenta. Quod retenta hac sententia verius est.

16 Secunda sententia distinguit, si vxor non sit traducta, dicit posse non traduci dote non soluta: si vero traducta sit, negat posse expelli propria autoritate. Priorē parte probat argumēta prima sententia: posteriorē verō, per. c. porro, de diuor. decidēs vxore adulteriā propriā autoritatē dimitti non posse. Hac tuerit Barb. l. p. 3. n. 55. ff. solut. matr. & refert pro se Syl. verb. dos. q. 10. n. 11. vbi (nif fallor) potius tener primā sententiam. Quia ea relata, dicit, Intellige quoad traductionē, & alimēta præstanda: & paulo inferius, secus quoad debiti cū galere reddendū: vide credo tantū voluntiſſe.

non ob id licitā esse debiti coniugalis de negationē, & q̄ tunc excusetur vir à traductione, subiectus de expulsione, docet Enriques lio. 11. dē matrim. c. 16. n. 3. fin. &c. 18. n. 2.

17 Tertia sententia (cui adhæreo, tanquā probabiliori) ait vxorem mitti nō expelli posse ob dotem non solutam: & quamvis doctores, qui illam tuerantur, non memināt traductionis, at rationes, quibus innaturunt, a quē probant teneri tunc virum ad illius traductionem, ac ad iam traducētē retentionem, probant enim adhuc illū teneri ei cohabitare: quod absq; traduzione in viri domum, & in caretētione fieri nōquit. Probatur ergo hac sententia. Primo, quia prōmissam dote minime solui, nibil ad ius cohabitandi attinet: quod nō ex doto solutione oritur, sed ab ipsa legi naturali, & diuina, & ex ipso matrimonij cōtra factu, sicut & obligatio reddendi debiti cō ingale (vt probant disp. precedenti. n. 2. & 3.) ergo sicut nō solutio dote minime exi mit virū ab obligatione reddendi debiti, ita nō eximet ab obligatione cohabitacionis. Secundū, quia Christus servator noster prohibuit March. 5. vxore dimitti, exceptra fornicacionis causa: nec hæc inter causas diuiniti numeratur. c. pōrro, de diuor. Tertiū, quia finis cohabitacionis præcipue nō est, vt vxor à viro alatur, ad quod dote solvitur, sed virtutus sibi sequitur præstata ad prolis generationē, & cōmodam eius educationē: qui cū dote nō soluta, minime celst, subinde nō cessabit obligatio cohabitacionis. Quartū, quia in ceteris cō tractibus nominatis agere tantū possunt cōtrahentes, vt altera pars impletat, nō tamē ob id resiliat: vt si viderit domū pecunia eredita, iterū non soluentem termino p̄fixo cōvenire possum, nō tamē à vedi tionē recederet: similiter ergo vir, cui prōmissa dos negatur, poterit aduersus prōmissorē agere, vt serue fidē, nō tamē ei licet patū cohabitandi ex natura matrimonij ortū infringere. Tandē, quia nō de sunt marito alia dotis cōsequenda remedia. Ideo hæc sententia defendit Carol. addidit Alex. cōf. 16. n. 10. super verb. expellere, lib. 4. Vecil. addidit ad Afflīt. decif. 28. n. 4. Couar. 4. dēcre. 2. p. 6. c. 7. in principio. n. 2. Baez. de nō melio. filii. causa dotis c. 32. n. 21. Osta. decif. Pede. 131. n. 18. Anto. Cucus. lib. 5. insit. maior. tit. n. nu. 127. Marion. lib. 5. recop. tit. 1. rubr. glo. n. 91. Surd. de alim. tit. 7. q. 17. n. 21. (licet enim